

	<p>(ب) چرا در زندگی روزمره بی‌نظمی بیشتر به چشم می‌آید؟</p> <p>(ج) علت اصلی گرایش جوانان و نوجوانان به اینترنت و بازی‌های رایانه‌ای چیست؟</p> <p>(د) نظام اجتماعی چیست؟</p> <p>(و) تنوع و تکثر معانی چه پیامدی به نبال دارد؟</p>	
۲	اصطلاحات زیر را تعریف کنید.	۵
	الف) دانش عمومی	
	ب) دانش علمی	
۱/۵	سه مورد از فواید علوم اجتماعی را بنویسید؟	۶
۱	ویژگی‌های جامعه‌شناسی تبیینی را ذکر کنید؟	۷
۱	منظور از آشنایی زدایی چیست؟	۸
۱	منظور از پویا بودن نظام اجتماعی چیست؟	۹
۱	انسان در دیدگاه تبیینی چه ویژگی‌هایی دارد؟	۱۰
۱/۵	تاکید بیش از اندازه بر نظم اجتماعی چه پیامدهایی بدنبال دارد؟	۱۱
۱/۵	منظور از روش مطالعه موردی چیست؟ (با ذکر مثال)	۱۲
۱	قوم‌نگاری چیست؟	۱۳
۲۰	موفق باشید - محقق	



بسمه تعالی

کلید درس: جامعه شناسی ۳ رشته: علوم انسانی پایه: دوازدهم آموزشگاه: حجاب
 شهرستان: دزفول در دی ماه سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ تاریخ برگزاری: ساعت ۸ صبح روز چهارشنبه
 مورخ: ۱۷ / ۱۰ / ۹۹ مدت: ۶۰ دقیقه

بارم	کلید سؤالات	ردیف
۲	صحيح يا غلط بودن عبارتهای زیر را مشخص کنید. الف) صحيح (ب) غلط (ج) غلط (د) صحيح	۱
۲	گزینه مناسب را انتخاب کنید. الف) کنش آدمی وابسته به چه چیزی است. ۱) معنا (۲) دانش (۳) بینش (۴) آگاهی □ ب) در کدام رویکرد، جامعه شناسی در زمره دانش های ابزاری قرار می گیرد. ۱) رویکرد انتقادی (۲) رویکرد تبیینی (۳) رویکرد تفهیمی (۴) همه موارد ج) الگوی مقاومت آمرلی چه بود. ۱) کاملاً نظامی بود (۲) سیاسی و نظامی بود ۳) کاملاً فرهنگی بود (۴) نظامی و فرهنگی بود د) چه عاملی موجب پیدایش فرهنگ ها و جهان های اجتماعی مختلف می شود ۱) خلق و فعال بودن انسان ها در تولید معان (۲) فعالیت و خلاقیت کنشگران ۳) زمینه فرهنگی ای که کنشگر در آن عمل می کند (۴) وجود معانی ذهنی و فرهنگی متفاوتی	۲
۲	جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید. الف) پدیده ی اجتماعی (ب) رسمی (ج) شهید مصطفی چمران (د) قفس آهنین	۳
۲/۵	به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید. (هر مورد ۰/۵ نمره) الف) ساختار اجتماعی و سایر پدیده های اجتماعی کلان را بررسی را مطالعه می کند. ب) زیرا به نظم عادت کرده ایم. ج) به روز بودن، سرگرمی، هیجان، آزادی و توانایی (ذکر ۲ مورد) د) نظام اجتماعی یک ساختار اجتماعی پویاست. و) پیچیدگی کنش های انسانی و فهمیدن معانی آنها می شود.	۴
۲	اصطلاحات زیر را تعریف کنید. الف) این دانش، حاصل از زندگی است. ما انسان ها با تولد و ورود به جهان اجتماعی، با دیگری که در همان جهان اجتماعی زندگی می کنند، در مجموعه ای از آگاهی ها و دانش ها سهیم و شریک می شویم ب) دانش عمومی بخشی از ذخیره دانشی ما را تشکیل می دهد. ذخیره دانشی بخش دیگری نیز	۵

	دارد که با تأمل و اندیشه در دانش عمومی به دست می آید. به این دانش عمیق تر و دقیق تر، دانش علمی می گویند	
۱/۵	سه مورد از موارد صص ۱۰ و ۱۱	۶
۱	در این رویکرد روش مطالعه جامعه همان روشی که در مطالعه طبیعت به کار گرفته می شود، یعنی روش حسی و تجربی است و همان طور که علوم طبیعی با شناخت نظم موجود در طبیعت، امکان پیش بینی، پیشگیری و کنترل طبیعت را برای انسان ها فراهم می کند، جامعه شناسی نیز با شناخت نظم اجتماعی، به انسان ها قدرت پیش بینی، پیشگیری و کنترل جامعه را می دهد.	۷
۱	یعنی از دید یک فرد غریبه « آشنایی زدایی » شناختن نظم، از امور آشنا و مأنوس به موضوعات آشنا و روزمره اطراف خود نگاه می کنند و در کنار بی نظمی، نظم را می شناسند	۸
۱	منظور از پویا بودن نظام اجتماعی چیست منظور از پویا بودن نظام اجتماعی این است که بخش های مختلف آن بر یکدیگر اثر می گذارند و از یکدیگر اثر می پذیرند. نظام اجتماعی هم می تواند در خود تغییراتی به وجود آورد، و هم می تواند در محیط خود تغییراتی ایجاد کند	۹
۱	انسان در دیدگاه تبیینی ، صرفاً یک موجود طبیعی پیچیده تر از سایر موجودات طبیعی دانسته می شود. در حالی که انسان ها با موجودات طبیعی، تفاوت های بنیادی دارند.	۱۰
۱/۵	تأکید افراطی بر نظم اجتماعی به تدریج سبب می شود افراد بدون آنکه بدانند این نظم برای تحقق چه آرمان ها و ارزش هایی است، صرفاً آن را رعایت کنند. به علاوه، این تأکید موجب سرکوب روحیه خلق انسان ها در بسیاری عرصه ها مانند هنر، ارتباط و اندیشه می شود. انقلاب های اجتماعی، اندیشه های جدید، شاهکارهای هنری و اختراعات بزرگ هنگامی پدید می آیند که انسان از نظم موجود گامی فراتر می گذارد.	۱۱
۱/۵	یکی از روش های کیفی است. اگر محقق بخواهد تمامی ابعاد یک پدیده اجتماعی خاص مثلاً یک فرد، یک نهاد اجتماعی یا یک فرهنگ را مطالعه کند و عمق پنهان و منحصر به فرد بودن آن را نشان دهد، از این روش استفاده می کند برای مثال یکی از جامعه شناسان برای تحقیق درباره بیمارستان روانی به عنوان یک نهاد اجتماعی و اثر آن بر بیماران، ماه ها به عنوان کارمند در یک بیمارستان روانی مشغول به کار شد و از طریق مشاهده مشارکتی به تحقیق پرداخت.	۱۲
۱	در این روش، پژوهشگر برای مدتی با قومی که قصد تحقیق درباره آنها را دارد، زندگی می کند؛ خود را در شرایط فرهنگی آن قوم قرار می دهد و کنش هایشان را تجربه می کند تا آنها را بهتر بشناسد	۱۳
۲۰	موفق باشید - محقق	